
Французский язык 9-10 

1. Задача 1 
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Верный ответ: 1 

2. Задача 2 
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Верный ответ: 2 

3. Задача 3 
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Верный ответ: 4 

4. Задача 4 
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3 
 

4 
 

Верный ответ: 1 



5. Задача 5 

 

—(1)— ; —(2)— ; —(3)— ; —(4)— ; —(5)—

; —(6)— ; —(7)— ; —(8)— ; 

Возможные ответы 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

Система оценивания 

Ответ Балл  

1 - de 1  

2 - - 1  

3 - à 1  

4 - à 1  

5 - sur 1  

6 - de 1  

7 - - 1  

8 - à 1  

6. Задача 6 
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Верный ответ: 1 

7. Задача 7 
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Верный ответ: 2 

8. Задача 8 
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Верный ответ: 2 

9. Задача 9 
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Верный ответ: 1 

10. Задача 10 
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Верный ответ: 3 

11. Задача 11 
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Верный ответ: 2 

12. Задача 12 
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4 
 

Верный ответ: 3 

13. Задача 13 
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Верный ответ: 4 

 



14. Задача 14 

 

—(1)— ; —(2)— ; —(3)— ; —(4)— ; —(5)—

; 

Возможные ответы 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Система оценивания 

Ответ Балл  

1– 4 2  

2 – 0 2  

3 – 1 2  

4 – 5 2  

5 – 5 2  



15. Задача 15 

 

Ответ: 1275436 

16. Задача 16 

 

Ответ: 5274613 

17. Задача 17 

 

Ответ: 2615734 

18. Задача 18 



 



 
 

—(1)— ; —(2)— ; —(3)— ; —(4)— ; —(5)—

; —(6)— ; —(7)— ; —(8)— ; —(9)—

; —(10)— ; 

 

 

 



Возможные ответы 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

Система оценивания 

Ответ Балл  

1 - 2 2  

10 – 2 2  

2 - 2 2  

3 - 3 2  

4 - 3 2  

5 - 4 2  

6 – 1 2  

7 – 3 2  

8 - 2 2  

9 – 1 2  

19. Задача 19 

 

—(1)— ; —(2)— ; —(3)— ; —(4)—

; —(5)— ; 

 

 



Возможные ответы 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

 

 

Система оценивания 

Ответ Балл  

1 - échelle 2  

2 - évolution 2  

3 - diminution 2  

4 - consommation 2  

5 - mouvement 2  

 

 

 

 

20. Задача 20 



 
 

—(1)— ; —(2)—

; —(3)—

; 

Возможные ответы 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

 



Система оценивания 

Ответ Балл  

1 - le marquis de La Fayette 2  

2 - Pierre Curie 2  

3 - François-Marie Voltaire 2  

21. Задача 21 

Прочитайте названия социокультурных реалий, относящихся к 

франкоязычным странам. Заполните таблицу. 3 варианта ответа – лишние. 

Pays La France 
 

le Luxembourg 

Capitale Paris Ottawa Luxembourg 

Montagne

/ Fleuve 
La Seine 

  

Symbole 
  

Gell Frau 

Grands 

hommes  
Julie Payette 

 

Monumen

t/ 

Curiosité 

la cathédrale de Rouen 
 

le Château de Mersch 

Возможные ответы 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 



Система оценивания 

Ответ Балл  

1 - le Canada 2  

2 - le Saint –Laurent 2  

3 - la Moselle 2  

4 - Marianne 2  

5 - l’érable 2  

6 - Jean- Jacques Rousseau 2  

7 - Xaver Bettel 2  

8 - la chute en Fer à cheval 2  

 


